CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

           Rua: Antônio Stella, 101 – CEP: 95.345-000- Protásio Alves – RS
Fone: (54) 3276-1228

e-mail:   cmdca@protasioalves.rs.gov.br

EDITAL Nº10 /2023

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

do Município de  Protásio Alves, na forma da Resolução nº 04/2023, torna público o

resultado preliminar da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de

Protásio Alves, realizada no dia 1º de outubro de 2023, conforme Resolução nº 18/2023

do CMDCA.

TITULARES

Classificação Nome do Candidato Nº do

candidato

Total de

votos

1o CLAUDIA MARTELLO 110 111

2o SUELI CANALLE STELLA 190 100

3o EDINARA GUADAGNIN 120 86

4o ELISETE PRIGOL GIRARDI 130 62

5o GABRIELA ALBAN 150 48

SUPLENTES

Classificação Nome do Candidato Nº do

candidato

Total de

votos

6o FRANCIELI ZANIN 140 48

7o RAQUEL OLIVEIRA DA  SILVA  ZANIN 170 41

8o JENNIFER LONGUI DOS SANTOS 160 33

9o ROSELEI SALETE  MALAGUTTI 180 31

mailto:cmdca@protasioalves.rs.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

           Rua: Antônio Stella, 101 – CEP: 95.345-000- Protásio Alves – RS
Fone: (54) 3276-1228

e-mail:   cmdca@protasioalves.rs.gov.br

Fica aberto o prazo de dois (02) dias, a contar da publicação do presente Edital,

para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista

no item 15.1 do Edital de nº 01/2023.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

Protásio Alves, 02 de outubro de 2023.

______________________________________

Maria Angélica Prigol Defaveri

Presidente da Comissão Eleitoral do CMDCA

mailto:cmdca@protasioalves.rs.gov.br